
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

  

 

428
Besluit van 9 juli 1975 tot wijziging van het Koninklijk besluit van 16 juli 
1965 (Stb. 345), houdende uitvoering van artikel 30a van de Vleeskeurings- 
wet.

W ij Juliana, bij de gratie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en M ilieuhy
giëne van 28 april 1975, DG Vgz/VA, no 169656;

Gelet op artikel 30a van de V leeskeuringswet;
De Raad van State gehoord (advies van 14 mei 1975, no. 13);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volksgezondheid en 

M ilieuhygiëne van 3 ju li 1975, DG Vgz/VA, no. 169893;
Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig Artikel

Ons beslu it van 16 ju li 1965, Stb. 345)1, houdende u itvoering  van artikel 30a 
van de V leeskeuringswet, w o rd t als v o lg t gew ijzigd:

A
De punt aan het slot van artikel 2 w o rd t geschrapt, w aarna de vo lgende z in
snede aan het artikel w o rd t toegevoegd:
',voorzover a fkom stig van slachtdieren die zijn geslacht in een slachthuis 
gelegen in een dier staten.'.

B
Artike l 4, eerste lid, w o rd t gelezen:
'1. Vlees, w aarop artikel 2 van toepassing is en dat op N ederlands g rondge
bied is gebracht, w o rd t op een der door Onze M in iste r aangewezen plaatsen 
door een krachtens artikel 27, eerste lid, van de w et aangewezen am btenaar 
op kosten van de geadresseerde onderzocht alvorens het in Nederland in de 
handel w o rd t gebracht.'.

C
Artike l 6 w o rd t gew ijz igd als vo lg t: 

a. Het tweede lid w o rd t gelezen:
'2. Vlees w ord t voorts  afgekeurd, indien het bij het in het eerste lid bedoelde 
onderzoek niet b lijk t te vo ldoen aan de volgende e isen:
a) het m oet a fkom stig zijn van dieren, die zijn geslacht in een doo r de be
voegde centrale au to rite it van de betrokken lid-Staat erkend slachthuis;
b) het mag, voorzover Onze M in iste r niet anders heeft bepaald of te r zake 
geen ontheffing heeft verleend, niet u it delen bestaan, welke n iet één geheel 
vorm en en w aarvan het gew ich t m inder dan 3 kg bedraagt; kleinere delen 
dan vierendelen m oeten uitgesneden zijn in een door de bevoegde centrale 
au to rite it van de betrokken lid-Staat erkende u itsn ijde rij;
c) het m oet afkom stig zijn van een slachtd ier dat in de betrokken lid-Staat 
door een offic ië le  d ierenarts is gekeurd en op grond  van deze keuring ge
schikt is bevonden om  te w orden geslacht voo r het in tra-com m unauta ire  
handelsverkeer in vlees;

Staatsblad 1975 428 2



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 5 novem- 
ber1970 (Stb. 535).

d) het moet na het slachten door een officiële dierenarts zijn gekeurd en 
geen enkele afwijking hebben vertoond, met uitzondering van verwondin
gen, die kort voor het slachten zijn opgelopen, en van plaatselijk begrensde 
misvormingen of afwijkingen, voorzover zo nodig door passend laborato
riumonderzoek is vastgesteld dat deze het geslachte dier en de daarbij beho
rende slachtafvallen niet ongeschikt voor menselijke consumptie of gevaar
lijk voor de gezondheid van de mens hebben gemaakt;
e) het moet na de keuring na het slachten op voldoende hygiënische wijze 
zijn opgeslagen in een door het bevoegde centrale autoriteit van de betrok
ken lid-Staat erkend slachthuis, erkende slachterij of erkend koelhuis;
f) aan het vlees mogen geen vreemde stoffen zijn toegevoegd;
g) door Onze Minister aangewezen stoffen welke niet aan vlees eigen zijn, 
mogen niet in het vlees aanwezig zijn;
h) de met betrekking tot vlees bij de Residubeschikking (Stcrt. 1965,66) 
vastgestelde hoogst toelaatbare hoeveelheid van de werkzame stoffen van 
een bestrijdingsmiddel -  daaronder begrepen eventuele giftige omzettings- 
produkten (metabolieten) -  mag niet zijn overschreden.';

b. Na het tweede lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende als volgt:
'3. Vlees kan voorts worden afgekeurd, indien het bij het in het eerste lid be
doelde onderzoek niet blijkt te voldoen aan de volgende eisen:
a) het moet op voldoende hygiënische wijze zijn behandeld;
b) het moet voorzien zijn van een merk;
c) het moet gedurende de verzending naar Nederland zijn vergezeld van een 
gezondheidscertificaat;
d) het moet op voldoende hygiënische wijze naar Nederland zijn vervoerd.';

c. Het huidige derde lid wordt vernummerd tot het vierde lid en gelezen:
'4. Onze Minister kan met betrekking tot het in het tweede lid, onder a -f en 
in het derde lid, onder a-d, bepaalde nadere regelen stellen.'.

D
Het huidige artikel 7 wordt genummerd als eerste lid; aan het artikel wordt 
het volgende tweede lid toegevoegd:
'2. Van de in artikel 6, eerste en derde lid, bedoelde beslissingen kan dege
ne, die het vlees invoert of de invoerder vertegenwoordigt onmiddellijk het 
nader oordeel van de inspecteur vragen. De inspecteur neemt alsdan een 
beslissing, welke in de plaats treedt van de beslissing van de Rijkskeurings- 
dierenarts.'.

E
In artikel 12 wordt voor 'uit een der andere lid-Staten van de Europese Eco
nomische Gemeenschap naar Nederland verzonden vlees' gelezen 'vlees 
waarop artikel 2 van toepassing is'.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 juli 1975.
Juliana

De Staatssecretaris van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
Hendriks

Uitgegeven de zevende augustus 1975

De Minister van Justitie a.i., 
H.W. van Doorn

Staatsblad 1975 428 3


	stb-1975-428



